
 1 

           Μυτιλήνη , 7/7/2022 

           Αρ.Πρωτ.  :9991 

  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΥΓΕΙΑΣ  
     

2η ΥΠΕ ΠΕΙΡΑΙΩΣ & ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΓΕΝΙΚΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 
«ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ»  

 
ΤΜΗΜΑ:  ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΝΘΡ. ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΠΛΗΡ. : ΜΟΥΤΖΟΥΡΗ ΕΙΡΗΝΗ 
ΤΗΛ.    : 22510 46272 
E-mail: prosopiko@vostanio.gov.gr 

 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  

 
ΘΕΜΑ : Εκλογές για την ανάδειξη δυο (2) αιρετών εκπροσώπων των εργαζομένων 

μόνιμου προσωπικού και δυο (2) αιρετών εκπροσώπων προσωπικού με 
σχέση  εργασίας Ι.Δ.Α.Χ., για το Δ΄ Κοινό Υπηρεσιακό Συμβούλιο της 2ης 
Υ.Π.Ε. Πειραιώς & Αιγαίου με έδρα το Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης 
¨ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ¨ και υπαγόμενες υπηρεσίες το α) Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης 
¨ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ¨ και β) Γενικό Νοσοκομείο - Κ.Υ. Λήμνου.    

 
          Έχοντας υπόψη : 

1.    Τα άρθρα 159-162 του Ν.3528/2007, (ΦΕΚ 26 Α/9-2-2007)  όπως   
αντικαταστάθηκαν  με το άρθρο δεύτερο του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ Α΄51) και 
τροποποιήθηκαν με τα άρθρα 2 και3 του Ν. 4275 / 2014 (ΦΕΚ 149/Α/5-7-2014). 

2.    Τον Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ Α΄51) άρθρο πέμπτο (Μεταβατικές Διατάξεις) παρ. 4, όπως 
τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου ένατου παρ.12 του Ν.4057/2012  (ΦΕΚ 54 
Α΄/14.03.12).   

3. Την παρ. Α΄ του άρθρου  18 (Επαναφορά σε καθεστώς Διασύνδεσης) του Ν. 
4213/2013 (ΦΕΚ 261/Α/09-12-2013), όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του 
άρθρου 15 του Ν. 4238/2014 (ΦΕΚ 38/Α/17-02-2014).  

4. Την με αριθμό ΔΥ1δ/Γ.Π. οικ.22661 (ΦΕΚ 641/Β/14-03-2014)  Υπουργική απόφαση 
ή οποία τροποποιεί και συμπληρώνει την με αριθμό ΔΥ1δ / Γ.Π. οικ.54210/31-05-
2013 (ΦΕΚ 1387/Β/06-06-2013) Υπουργική απόφαση , με περιεχόμενο σύσταση 
Κοινών Υπηρεσιακών Συμβουλίων των Ν.Π.Δ.Δ. που εποπτεύονται από το 
Υπουργείο Υγείας , όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα και ισχύει . 

5.    Την με αριθμό  ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/19-9-88 (ΦΕΚ 684/8/1988) Υπουργική απόφαση 
όπως τροποποιήθηκε με τις ΔΙΚΠΡ/Φ80/54/11988/7-12-88 (ΦΕΚ876/Β/19988), 
ΔΙΔΑΔ/Φ.37/165 /30179/3-9-90 (ΦΕΚ/562/Β/1990), ΔΙΔΑΔ/φ.37.9/683/19516/26-9-2001 
(ΦΕΚ 1246/Β/2001) και ΔΙΔΑΔ/Φ37.19/1174/οικ.29614/25-11-16 (ΦΕΚ 3794/Β/2016)  
Υπουργικές αποφάσεις που ρυθμίζουν τις εκλογικές διαδικασίες. 

6. Το αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.19/1149/οικ.15787/08.06.2016 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης ¨Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των δημόσιων υπηρεσιών και των νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου¨ 

7. Την παρ.3 του άρθρου 30 του ν.4369/2016 όπως τροποποιήθηκε από τις παρ.3,4 
και 5 του άρθρου 72  του ν.4370/2016  (Α’ 37)  ,το άρθρο 171  του ν. 4389/2016  και 
το  άρθρο 98 του ν.4461/2017.   

8. Το αρ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.20/1211/οικ.20881/11.06.2018 έγγραφο του Υπουργείου 
Εσωτερικών & Διοικητικής Ανασυγκρότησης ¨Εκλογές αιρετών εκπροσώπων των 
υπαλλήλων στα Υπηρεσιακά Συμβούλια των δημόσιων υπηρεσιών και των νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου¨(ΑΔΑ:61ΤΙ465ΧΘΨ-6ΗΨ) 

9. Το αρ.ΔΙΔΑΔ/Φ69/184/ΟΙΚ.12515/12-10-2021 (ΑΔΑ:9ΙΑΩ46ΜΤΛ6-5Ι1). 



 2 

10. Την υπ΄αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ.37.22/1318/οικ.10294/24-6-2022 Εγκύκλιο του Υπουργείο 
Εσωτερικών. 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 1. Κηρύσσουμε την έναρξη των διαδικασιών εκλογής δυο (2) αιρετών εκπροσώπων 
των εργαζομένων μόνιμου προσωπικού (πλην ιατρών Ε.Σ.Υ.) και δυο (2) αιρετών 
εκπροσώπων προσωπικού με σχέση  εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. συμπεριλαμβανομένων των 
ειδικευομένων ιατρών, μαζί με αντίστοιχους αναπληρωματικούς, στο Δ΄ Κοινό Υπηρεσιακό 
Συμβούλιο της 2ης Υ.Π.Ε. Πειραιώς & Αιγαίου με έδρα το Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης 
«Βοστάνειο» και υπαγόμενες υπηρεσίες το Γενικό Νοσοκομείο Μυτιλήνης  «Βοστάνειο» και το 
Γ.Ν. – Κ.Υ. Λήμνου,  με διετή θητεία. 
     2. Η εκλογή θα διεξαχθεί την Πέμπτη 15 Σεπτεμβρίου 2022 και θα ολοκληρωθεί μέσα σε 
μια ημέρα (ψηφοφορία από 7 π.μ. μέχρι 4 μ.μ.) 
-Οι εργαζόμενοι του Γ.Ν. Μυτιλήνης ¨ΒΟΣΤΑΝΕΙΟ¨ ψηφίζουν αυτοπροσώπως στην Αίθουσα 
Πολλαπλών Χρήσεων στο ισόγειο του Νοσοκομείου Μυτιλήνης τηρώντας όλα τα Μέτρα 
Ατομικής Προστασίας. 
-Οι εργαζόμενοι του Γενικού Νοσοκομείου –Κ.Υ. Λήμνου ψηφίζουν αυτοπροσώπως στο Γ.Ν.-
Κ.Υ. Λήμνου σε χώρο που θα ορισθεί από τον Διοικητή του Νοσοκομείου, ενώπιον τμήματος 
της εφορευτικής επιτροπής που θα συγκροτηθεί κατά τον ίδιο με την εφορευτική επιτροπή 
τρόπο. 
     3. Το τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Νοσοκομείου Μυτιλήνης καλείται να 
συντάξει  τους πίνακες εκλογέων και να φροντίσει για την ανάρτηση τους από τις αρμόδιες 
υπηρεσίες, προκειμένου να δοθεί η προβλεπόμενη δυνατότητα  ασκήσεως  ενστάσεων από 
εργαζομένους που έχουν αντίρρηση για κάποιο ή κάποια από τα στοιχεία του καταλόγου 
εκλογέων. Η ίδια υπηρεσία καλείται να προβεί σε εκδίκαση των ενστάσεων και να διορθώσει 
τον κατάλογο εκλογέων, εφόσον από την εκδίκαση των ενστάσεων υπάρξει μεταβολή των 
στοιχείων.  
Δικαίωμα του εκλέγειν έχουν όλοι οι μόνιμοι και ΙΔΑΧ υπάλληλοι του Νοσοκομείου Μυτιλήνης 
και Λήμνου, και οι ειδικευόμενοι ιατροί, που είναι γραμμένοι στους πίνακες εκλογέων.  
 
Ημερομηνία τοιχοκόλλησης προσωρινών πινάκων εκλογέων η 11-7-2022. Κάθε 
εκλογέας με αίτηση που υποβάλλεται απευθείας ή αποστέλλεται με E-mail στο  Τμήμα 
Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Νοσοκομείου Μυτιλήνης, μπορεί να ζητήσει την 
εγγραφή του ή την διόρθωση κάθε στοιχείου της εγγραφής του που τυχόν εσφαλμένα έχει 
καταχωρηθεί στον πίνακα εκλογέων, μέσα σε αποκλειστική προθεσμία επτά (7) ημερών από 
την ανακοίνωση των πινάκων . 
Ημερομηνία τοιχοκόλλησης οριστικών πινάκων εκλογέων η 2-8-2022. 
       4. Οι υποψηφιότητες μεμονωμένων υποψηφίων ή συνδυασμών θα υποβληθούν 
στο Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Νοσοκομείου Μυτιλήνης, από 11 
Ιουλίου 2022 έως και 20 Ιουλίου 2022, μέχρι την 2.30 μ.μ.  
    Δικαίωμα να εκλεγούν έχουν οι μόνιμοι υπάλληλοι και οι υπάλληλοι με σχέση εργασίας 
ΙΔΑΧ κατηγορίας /εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ΤΕ ΔΕ με Βαθμό τουλάχιστον Γ΄. Επίσης, όλοι 
οι παραπάνω υπάλληλοι εκτός αυτών που τελούν σε κατάσταση αυτοδίκαιης αργίας ή 
διαθεσιμότητας.  
    Οι υπάλληλοι που κατά την ημερομηνία κατάρτισης των πινάκων των εκλογέων βρίσκονται 
σε αναστολή καθηκόντων, λόγω μη συμμόρφωσης στην υποχρεωτική υποβολή σε 
εμβολιασμό, δηλαδή τους έχει επιβληθεί το ειδικό διοικητικό μέτρο της αναστολής 
καθηκόντων για επιτακτικούς λόγους της δημόσιας υγείας , έχουν το δικαίωμα του εκλέγειν 
αλλά όχι του εκλέγεσθαι  σύμφωνα με το 10 σχετικό. 
   Οι έχοντες το δικαίωμα του εκλέγεσθαι συμμετέχουν στις εκλογές ξεχωριστά, οι μόνιμοι από 
τους υπαλλήλους με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου, είτε ως μεμονωμένοι 
υποψήφιοι είτε κατά συνδυασμούς των υποψηφίων. Συνδυασμός θεωρείται η κοινή 
συμμετοχή στις εκλογές  τεσσάρων (4) τουλάχιστον  υποψηφίων στο ίδιο ψηφοδέλτιο.  
  



 3 

       5. Σύνταξη και τοιχοκόλληση των πινάκων υποψηφίων την 22 Ιουλίου 2022. 
Μέσα σε αποκλειστική προθεσμία πέντε ημερών από την τοιχοκόλληση των πινάκων 
υποψηφίων καθένας που είναι γραμμένος στον πίνακα εκλογέων μπορεί να υποβάλλει στο 
Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Νοσοκομείου Μυτιλήνης ένσταση για 
διαγραφή κάποιου από τον πίνακα υποψηφίων. 
Ημερομηνία ανακοίνωσης και τοιχοκόλλησης οριστικού πίνακα υποψηφίων η 29-7-
2022. 
Κλήρωση εφορευτικής επιτροπής για την εκλογική διαδικασία στο Νοσοκομείο 
Μυτιλήνης και τμήματος αυτής για την εκλογική διαδικασία στο Νοσοκομείο Λήμνου, 
θα γίνει δημόσια στο Τμήμα Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του Νοσοκομείου 
Μυτιλήνης την 1-9-2022. 
  Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου και στο ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 3861/2010 και  στην ιστοσελίδα του Νοσοκομείου. 
 
 

                                                                                                  Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
 

                                  ΚΑΜΠΟΥΡΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ            
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
     - 2η Υ.Π.Ε. Πειραιώς & Αιγαίου 

- Γραφείο Διοικητή 
- Διοικητή  
  Νοσοκομείου Λήμνου 
- Διευθύνσεις Διοικητικού 
  Νοσοκομείου Μυτιλήνης –Λήμνου 
- Δ/νση Ιατρικής Υπηρεσίας Νοσ. Μυτιλήνης  

     - Τμήμα Διαχ.Ανθρ. Δυναμικού Νοσ. Μυτιλήνης -Λήμνου 
- Σύλλογο εργαζομένων Νοσοκομείων Μυτιλήνης-Λήμνου.  
- Σύλλογο ιατρών Νοσ. Μυτιλήνης-Λήμνου 
- Πίνακες Ανακοινώσεων Νοσοκομείων 
  Μυτιλήνης-Λήμνου . 

   
 


